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Licealiści zagrają w AZON 
 

Ponad 150 licealistów weźmie udział w grze miejskiej, której akcja będzie się toczyć 
na kampusie Politechniki Wrocławskiej. Głównym motywem zabawy będzie AZON, czyli 
powstający na naszej uczelni Atlas Zasobów Otwartej Nauki.  
 
Wydarzenie rozpocznie się we wtorek, 5 czerwca, o godz. 9.00 w Centrum 
Kongresowym Politechniki Wrocławskiej przy ul. Janiszewskiego 8 (bud. D-20).  
 
W rywalizacji weźmie udział pięć klas – jedna z Nowej Rudy i cztery z wrocławskich szkół 
(Zespołu Szkół Akademickich PWr oraz LO nr 3, 5 i 8). Każdy zespół będzie miał okazję 
odwiedzić miejsca, w których toczą się prace nad projektem AZON, czyli m.in. 
Laboratorium Tyfloinformatyczne, Akademickie Radio Luz oraz Pracownię Digitalizacji. 
 
Uczestnicy gry zobaczą na przykład, jak wygląda proces digitalizacji poszczególnych 
materiałów i dostosowywania ich do potrzeb różnych grup użytkowników, w tym osób 
niewidomych czy niesłyszących. Spróbują też m.in. samodzielnie wykonać skan 3D i 
przystosować przykładowy materiał dla niewidomych użytkowników. 
 
Młodzież zapozna się także z zasobami, jakie w ramach projektu są bezpłatnie 
udostępniane przez Politechnikę Wrocławską (lidera projektu) oraz Uniwersytet Medyczny 
we Wrocławiu, Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu, Akademię Wychowania 
Fizycznego we Wrocławiu oraz Instytut Badań Systemowych Polskiej Akademii Nauk w 
Warszawie. 
 
Atlas Zasobów Otwartej Nauki jest internetową platformą informacyjną, która 
gromadzi, przetwarza i bezpłatnie udostępnia zasoby nauki w otwartej formie wszystkim 
zainteresowanym. Powstaje w ramach finansowanego ze środków Unii Europejskiej 
projektu „Aktywna Platforma Informacyjna e-scienceplus.pl”. Wspomniane zasoby nauki 
to tysiące dokumentów w wersji cyfrowej – takich, jak: książki, artykuły, czasopisma, 
raporty, notatki, skrypty, obrazy, rysunki, szkice, zdjęcia, materiały konferencyjne, 
próbki, filmy, nagrania, modele 3D i wiele innych. 
 

Więcej informacji na stronie http://zasobynauki.pl/ oraz na Facebooku 
https://www.facebook.com/AZON.Zasoby/  

 
Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 

http://www.pwr.edu.pl/index.dhtml 


